
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  94 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2017 
RELATIVAMENTE GLI ADEMPIMENTI PREVISTI DAL DPR 
10/09/90 N. 285 PER UTILIZZO DEGLI OBITORI E DEPOSITI DI 
OSSERVAZIONE. CIG: Z9512DF228

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

06/02/2017

 98

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE06/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 94 DEL 06/02/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2017 RELATIVAMENTE GLI ADEMPIMENTI 

PREVISTI DAL DPR 10/09/90 N. 285 PER UTILIZZO DEGLI OBITORI E DEPOSITI DI 

OSSERVAZIONE. CIG: Z9512DF228 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 46 del 19.01.2015 

con il quale è stato approvato lo schema di Convenzione tra l’Azienda Ospedaliera “Ospedale civile 
di Legnano” ed il Comune di Busto Garolfo per gli adempimenti previsti dal D.P.R. 10/09/1990 n. 
285 nel triennio 2015/2017; 

 
Rilevato che con medesimo atto determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 46 del 

19.01.2015 si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa per l’annualità 2015 per l’importo 
di euro 3788,64 e nel contempo si demandava con successivi atti l’assunzione dei relativi impegni 
di spesa per le annualità 2016 e 2017; 

 
Richiamata la nota pervenuta dall’Azienda Ospedaliera di Legnano con la quale la stessa 

comunica la variazione della ragione sociale e gli estremi del nuovo conto corrente presso il quale 
eseguire pagamenti come di seguito indicato: 

• ASST Ovest Milanese, con sede in Legnano (MI) via Papa Giovanni Paolo II - Partita 
IVA/Codice Fiscale: 09319650967;  

• BANCA D’ITALIA TESORERIA UNICA – Conto Corrente Bancario 319714 - IBAN: IT 18 R 
010000 32451 39300319714; 

 
Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2017, che 

ammonta ad € 3.739,50 IVA compresa calcolata in base alla popolazione residente in Busto 
Garolfo al 31.12.2016 pari a n. 13.850 abitanti, imputando la stessa al Cap. 10533/134 nel piano 
dei conti finanziario integrato U.1.03.02.15.999 della missione 12 programma 09 del 
predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 
del 18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle forniture di beni, servizi e 

lavori in economia; 
 
Rilevato che trattasi di spese non frazionabili; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.2 in data 10 Gennaio 2017 ad oggetto: 

“Assegnazione capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio anno 2017”; 
 
Vista la legge n. 232 del 11.12.2016, (Legge di bilancio 2017) che ha definito il rinvio al 28 

febbraio 2017 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali e l’art. 5, 
comma 11 del D.L. 244 del 30.12.2016 (Decreto Milleproroghe) ha ulteriormente posticipato il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2017 al 31 marzo 2017; 

 



DETERMINAZIONE N. 94 DEL 06/02/2017 

 

DETERMINA 

1. di impegnare la spesa prevista per l’anno 2017, che ammonta ad € 3.739,50 IVA compresa 
calcolata in base alla popolazione residente in Busto Garolfo al 31.12.2016 pari a n. 13850 
abitanti, imputando la stessa al Cap. 10533/134 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.15.999 della missione 12 programma 09 del predisponendo Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
2. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG 
relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi 
della suddetta comunicazione; 

 
3. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
4. di dare atto che la prestazione di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 31.12.2017 ed i pagamenti 

avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 
con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
6. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente 

vistate dal Responsabile del Servizio, nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 
Comunale, nonché dal Regolamento di Contabilità; 

 
 
  Il Responsabile dell’Area LL.PP. 
  Arch. Giuseppe Sanguedolce 


		2017-02-20T09:20:39+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




